
Совет Южского муниципального района 
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 22.09.2023 № 80 

г. Южа

Об утверждении дополнительного соглашения к соглашению 
«О передаче контрольно-счетному органу Южского муниципального 
района полномочий контрольно-счетного органа Новоклязьминского

сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля»

На основании статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", 
руководствуясь статьями 6 и 22 Устава Южского муниципального района, 
решениями Совета Южского муниципального района 17.01.2017 №2 «О 
Порядке заключения соглашений органами местного самоуправления 
Южского муниципального района с органами местного самоуправления 
поселений, входящих в состав Южского муниципального района, о передаче 
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» 
и от 24.08.2023 № 62 "Об индексации заработной платы работников, 
муниципальных учреждений Южского муниципального района и работников 
органов местного самоуправления Южского муниципального района", Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить дополнительное соглашение к соглашению «О передаче 
контрольно-счетному органу Южского муниципального района полномочий 
контрольно-счетного органа Новоклязьминского сельского поселения по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля», 
утвержденному решением Совета Южского муниципального района № 67 от 
28.12.2020 года (прилагается).

2. Председателю Совета Южского муниципального района указанное в 
пункте 1 настоящего решения дополнительное соглашение подписать и 
направить в Совет Новоклязьминского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно



действующую комиссию Совета Южского муниципального района по 
законности, местному самоуправлению и социальной политике.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и применяется к отношениям, возникшим с 01.10.2023 года.

5. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района».



Приложение 
к решению Совета Южского

муниципального района 
отS S ' W M tJ

Д О П О Л Н И ТЕЛ ЬН О Е СО ГЛА Ш ЕН И Е
к соглашению от 28 декабря 2020 года 

о передаче контрольно-счетному органу Южского муниципального района 
полномочий контрольно-счетного органа Новоклязьминского сельского поселения 

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Совет Южского муниципального района, именуемый в дальнейшем «Совет », в 
лице Председателя Совета Южского муниципального района Муратовой Елены 
Александровны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Совет 
Новоклязьминского сельского поселения, именуемый в дальнейшем «Совет », в лице 
Председателя Совета Новоклязьминского сельского поселения Мустафаева Назима 
Маггерам оглы, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно 
именуемые «Стороны», руководствуясь пунктами 3.6 и 7.2 соглашения от 28.12.2020 года 
о передаче полномочий контрольно-счетного органа Новоклязьминского сельского 
поселения контрольно-счетному органу Южского муниципального района по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (далее по тексту 
Соглашение), заключили настоящее дополнительное соглашение к указанному 
Соглашению о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
а) первое предложение пункта 2.1 изложить в следующей редакции-
«Настоящее Соглашение заключено на срок с 01.01.2021 по 31.12.2026 года»;
б) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Сумма средств, передаваемых из бюджета поселения в бюджет Южского 

муниципального района на реализацию полномочий в соответствии с пунктом 1 
настоящего Соглашения, составляет в 2021 году 38469,89 рублей (тридцать восемь тысяч 
четыреста шестьдесят девять рублей 89 копеек), в 2022 году 46870 (сорок шесть тысяч 
восемьсот семьдесят) рублей, в 2023 году 50493(пятьдесят тысяч четыреста девяносто 
три) рубля и в 2024-2026 годах 53848 (пятьдесят три тысячи восемьсот сорок восемь) 
рублей.»;

в) приложение 1 к Соглашению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) и применяется к отношениям, возникшим с 01.10.2023 
года.

Подписи сторон:



Приложение к дополнительному соглашению от "У
к соглашению от 28 декабря 2020 года 

о передаче контрольно-счетному органу Южского муниципального района 
полномочий контрольно-счетного органа Новоклязьминского сельского поселения 

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Приложение № 1
к Соглашению «О передаче контрольно-счетному органу

Южского муниципального района 
полномочий контрольно-счетного органа 
Новоклязьминского сельского поселения 

по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля»

Г рафик перечислений межбюджетных трансфертов

№ п/п Наименование мероприятия Код бюджетной 
классификации

Сроки
перечисления 
(месяц, год)

Размер субсидии 
(рублей)

1. Иные межбюджетные 
трансферты "из бюджета 
Новоклязьминского 
сельского поселения 
бюджету Южского 
муниципального района 
на исполнение 
передаваемых 
полномочий по 
осуществлению 
внешнего 
муниципального 
финансового контроля

801 0106 
3090010290 540

Январь 2021 
Февраль 2021 
Март 2021 
Апрель 2021 
Май 2021 
Июнь 2021 
Июль 2021 
Август 2021 
Сентябрь 2021 
Октябрь 2021 
Ноябрь 2021 
Декабрь 2021

3 174,08 
3 174,08 
3 174,08 
3 174,08 
6 348,17 
3 174,08 
3 174,08 
3 174,08 
3 174,09 
3 301,05 
3 428,02 
0,0

Всего на 2021 год 38 469,89

№ п/п Наименование мероприятия Код бюджетной 
классификации

Сроки
перечисления 
(месяц, год)

Размер субсидии 
(рублей)

1. Иные межбюджетные 801 0106 Январь 2022 3 688,00
трансферты из бюджета 3090010290 540 Февраль 2022 3 688,00
Новоклязьминского Март 2022 3 688,00
сельского поселения Апрель 2022 7 376,00
бюджету Южского Май 2022 3 688,00
муниципального района Июнь 2022 3 688,00
на исполнение Июль 2022 3 688,00
передаваемых Август 2022 5 020,00
полномочий по Сентябрь 2022 3 910,00
осуществлению Октябрь 2022 3 910,00
внешнего Ноябрь 2022 3 898,65
муниципального Декабрь 2022 627,35



финансового контроля

Всего на 2022 год 46 870,00

№ п/п Наименование мероприятия Код бюджетной 
классификации

Сроки
перечисления 
(месяц, год)

Размер субсидии 
(рублей)

1. Иные межбюджетные 801 0106 Январь 2023 4 115,00
трансферты из бюджета 3090010290 540 Февраль 2023 4 115,00
Новоклязьминского Март 2023 4 115,00
сельского поселения Апрель 2023 8 230,00
бюджету Южского Май 2023 4 115,00
муниципального района Июнь 2023 4 115,00
на исполнение Июль 2023 4 115,00
передаваемых Август 2023 4 115,00
полномочий по Сентябрь 2023 4 115,00
осуществлению Октябрь 2023 4 115,00
внешнего Ноябрь 2023 5 228,00
муниципального Декабрь 2023 0,00
финансового контроля
Всего на 2023"год 50 493,00

№ п/п Наименование мероприятия Код бюджетной 
классификации

Сроки
перечисления 
(месяц, год)

Размер субсидии 
(рублей)

1. Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Новоклязьминского 
сельского поселения 
бюджету Южского 
муниципального района 
на исполнение 
передаваемых 
полномочий по 
осуществлению 
внешнего 
муниципального 
финансового контроля

801 0106 
3090010290 540

Январь 2024 
Февраль 2024 
Март 2024 
Апрель 2024 
Май 2024 
Июнь 2024 
Июль 2024 
Август 2024 
Сентябрь 2024 
Октябрь 2024 
Ноябрь 2024 
Декабрь 2024

4 450,00 
4 450,00 
4 450,00 
8 900,00 
4 450,00 
4 450,00 
4 450,00 
4 450,00 
4 450,00 
4 450,00 
4 898,00 
0,00

Всего на 2024 год 53 848,00

№ п/п Наименование
мероприятия

Код бюджетной 
классификации

Сроки
перечисления 
(месяц, год)

Размер субсидии 
(рублей)

1. Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Новоклязьминского 
сельского поселения 
бюджету Южского 
муниципального района

801 0106 
3090010290 540

Январь 2025 
Февраль 2025 
Март 2025 
Апрель 2025 
Май 2025 
Июнь 2025

4 450,00 
4 450,00 
4 450,00 
8 900,00 
4 450,00 
4 450,00



на исполнение
передаваемых
полномочий по
осуществлению
внешнего
муниципального
финансового контроля

Июль 2025 
Август 2025 
Сентябрь 2025 
Октябрь 2025 
Ноябрь 2025 
Декабрь 2025

4 450,00 
4 450,00 
4 450,00 
4 450,00 
4 898,00 
0,00

Всего на 2025 год 53 848,00

№ п/п Наименование
мероприятия

Код бюджетной 
классификации

Сроки
перечисления 
(месяц, год)

Размер субсидии 
(рублей)

1. Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Новоклязьминского 
сельского поселения 
бюджету Южского 
муниципального района 
на исполнение 
передаваемых 
полномочий по 
осуществлению 
внешнего 
муниципального 
финансового контроля

801 0106 
3090010290 540

Январь 2026 
Февраль 2026 
Март 2026 
Апрель 2026 
Май 2026 
Июнь 2026 
Июль 2026 
Август 2026 
Сентябрь 2026 
Октябрь 2026 
Ноябрь 2026 
Декабрь 2026

4 450,00 
4 450,00 
4 450,00 
8 900,00 
4 450,00 
4 450,00 
4 450,00 
4 450,00 
4 450,00 
4 450,00 
4 898,00 
0,00

Всего на 2026 год 53 848,00


